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Kapitalny remont zabytkowego dworu w Jastrzębiu, gdzie mieściła się filia biblioteki gminnej
dobiegł końca. Prace trwały od maja do końca  grudnia 2014 roku. Remont prowadziła
wyłoniona w trakcie przetargu firma budowlana, która była w stałym kontakcie z konserwatorem
zabytków.       

  

W całości zachowano i odnowiono elewację dworu, wykonano nowy dach pokryty ocynkowaną
blachą. Wykonano stylowe okna i drzwi z drewna. Wewnątrz budynku zachowano również
ozdobne gzymsy przy suficie. Zabytkowe drewniane schody prowadzące na piętro oddano do
renowacji i ponownie je zamontowano. Po  przeprowadzonym przetargu okazało  się, że koszt
robót budowlanych będzie dużo niższy niż zakładano, więc poszerzono zakres inwestycji o
kolejne przyległe do dworu pomieszczenia. Podjęto też decyzję, iż filia biblioteczna zamiast na
piętrze będzie mieściła się na parterze w dodatkowo remontowanych pomieszczeniach. 
Zlecono też wykonanie dodatkowej dokumentacji. Filia biblioteczna uzyskała w ten sposób
większą powierzchnię i trzy toalety. Ponieważ znalazło się miejsce na kotłownię, zmieniono
sposób ogrzewania budynku. Ogrzewanie elektryczne podłogowe zamieniono na centralne
ogrzewanie na ekogroszek.  Filia biblioteczna mająca siedzibę na parterze w znacznym stopniu
ułatwi starszym użytkownikom oraz osobom niepełnosprawnym  dostęp do  zasobów biblioteki.
Zrezygnowano też z montażu krzesła schodowego. Filia biblioteczna będzie dysponowała
dwoma salami kameralnymi oddzielonymi trójskrzydłowymi stylowymi drzwiami. Obok sal
kameralnych mieści się nowocześnie wyposażona kuchnia. Pomieszczenia na piętrze
przeznaczono na zaplecze socjalne, pokój gościnny i łazienkę  z prysznicem. Wszystkie
pomieszczenia wyposażono w nowe meble, zakupiono duży telewizor do sali kameralnej oraz
nagłośnienie.  Filię biblioteczną wyposażono w nowe stylowe  meble, zestawy komputerowe
oraz urządzenia peryferyjne. Zakupiono gablotę, gdzie gromadzić się będzie pamiątki, zdjęcia
związane z właścicielami majątku Jastrzębie. Zostanie też powieszona tablica z informacjami o
historii właścicieli dworu. W bibliotece urządzono kącik dla dzieci z kolorowymi meblami i
pufami. Na zewnątrz budynku powieszono tablicę informacyjną o ogólnym koszcie remontu i
kwocie  uzyskanego  dofinansowaniu zadania w ramach Programu Wieloletniego Kultura +
Priorytet „Biblioteka+. Infrastruktura bibliotek”. Obiekt przystosowany dla osób
niepełnosprawnych, posiada monitoring i alarm. Całość jest ogrodzona, są dwie bramy
wjazdowe. Przed budynkiem jest duży okrągły klomb, gdzie na wiosnę posadzi się kwiaty. Przy
budynkach położono kostkę brukową a w pozostałej części utwardzono grunt, gdzie będzie
rosła trawa.  Filia biblioteczna w Jastrzębiu spełnia standardy CERTYFIKATU BIBLIOTEKA+.
Całość inwestycji wyniosła  2520749 zł.  W ramach Programu  Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego uzyskano dofinansowanie w kwocie  1693359 złotych, kwotę 70 000 zł
dofinansowało Starostwo Powiatowe w Lipnie. Placówka przygotowuje się do uroczystego
otwarcia.
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